
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1 

ze dne 24. 5. 2023 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„Neurochirurgický kraniální navigační systém s plnou integraci perioperační magnetické 

rezonance“ 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 68 877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku, a to 

odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 2. 5. 

2023 a uveřejněnou pod evidenčním číslem zakázky Z2023-018529 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

 

Dotaz č. 1:  

článek 7 odstavec 7.3.   přílohy se odkazuje na nesprávný zákon 

„7.3. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy 

uskutečnit bezplatnou instruktáž obsluhy ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb.………“ 

 

Navrhujeme opravu 

7.3. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy 

uskutečnit bezplatnou instruktáž obsluhy ve smyslu zákona č.375/2022 Sb., 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1:  

Zadavatel bere na vědomí. Bude upraveno před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

 

Dotaz č. 2: 

článek 7. odstavec 7.10. zní 

„7.10. Prodávající se tímto zavazuje zajistit, že nejméně po dobu osmi (8) let po uplynutí záruční 

doby budou pro Kupujícího dostupné veškeré náhradní díly pro řádnou opravu nebo jiné 

odstranění závady nebo poškození Předmětu smlouvy. Za tuto dostupnost náhradních dílů 

(dostupný náhradní díl) se zejména nepovažuje:  

(i) pokud náhradní díl bude možné pořídit pouze výrobou konkrétního jednotlivého náhradního 

dílu provedenou na zakázku, 



Stránka 2 z 3 

(ii) pokud bude možné dodat náhradní díl pouze za cenu, která bude převyšovat obvyklou 

hodnotu tohoto náhradního dílu, příp. obvyklou hodnotu náhradního dílu daného druhu, 

stanovenou znaleckým posudkem o více jak 10 %, a/nebo 

(iii) pokud od vyslovení požadavku Kupujícího bude možné dodat Kupujícímu tento náhradní díl 

pouze ve lhůtě převyšující 30 dní.“ 

 

Vzhledem k tomu, že je potřeba kompatibilita všech náhradních dílů pro správnou funkci 

produktu navrhujeme odstavec 7.10. (i) vypustit. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Zadavatel trvá na znění čl.7 odst. 7.10. jeho znění dle jeho názoru nijak nepopírá nutnost 

kompatibility   náhradních dílů. 

 

 

Dotaz č. 3: 

„9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména v 

případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící 

provozu.“ 

 

Tento odstavec navrhujeme doplnit takto: 

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména v 

případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící provozu. 

Drobné vady nebo nedodělky nebránící řádnému užívání nejsou důvodem k odmítnutí převzetí 

Předmětu smlouvy. Smluvní strany uvedenou takovéto vady či nedodělky v předávacím 

protokolu a sjednají rovněž lhůtu pro jejich odstranění. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Zadavatel trvá na znění   čl.  9   odst.  9.4., převezme pouze zcela funkční předmět plnění VZ. 

 

Dotaz č. 4: 

Článek 12 odstavce 12.2. a 12.3. zní „12.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v 

odst. 7.10. této smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu, která se 

stanoví následovně. Smluvní pokuta činí částku ve výši plné kupní ceny včetně DPH dle odst. 

6.2. této smlouvy, od které se za každý celý jeden (1) ukončený rok po který Prodávající zajistil 

Kupujícímu dostupnost pozáručního servisu pro území ČR dle odst. 7.10. této smlouvy, odečte 

jedna osmina (1/8) kupní ceny včetně DPH dle odst.6.2. této smlouvy. Za porušení této 

povinnosti se považuje zejména, pokud Prodávající řádně a včas a za podmínek sjednaných v 

této smlouvě Kupujícímu nezajistí dostupnost náhradních dílů či dostupný pozáruční servis pro 

území ČR dle odst. 7.10. této smlouvy, přestože o to byl Kupujícím požádán a ve lhůtě 30 dnů 

od doručení požadavku Kupujícího pozáruční servis či dostupnost ND nezajistil. 

 

12.3. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.11. této smlouvy, zavazuje se 

Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny včetně DPH dle 

odst. 6.2. této smlouvy.“ 

 

Z našeho pohledu jsou sankce a podmínky pro sankci nepřiměřeně vysoké a rádi bychom 

navrhli úpravu a změnu odstavce 12.2. takto 12.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek 

uvedený v odst. 7.10. této smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu jednorázovou smluvní 

pokutu, která činí částku ve výši 100.000 CZK za každý celý jeden (1) rok zbývající do konce 



Stránka 3 z 3 

lhůty osmi let, počínaje okamžikem, kdy Prodávající nezajistil Kupujícímu dostupnost 

pozáručního servisu pro území ČR dle odst. 7.10. této smlouvy. Za porušení této povinnosti se 

považuje zejména, pokud Prodávající řádně a včas a za podmínek sjednaných v této smlouvě 

Kupujícímu nezajistí dostupnost náhradních dílů či dostupný pozáruční servis pro území ČR dle 

odst. 7.10. této smlouvy, přestože o to byl Kupujícím požádán a ve lhůtě 30 dnů od doručení 

požadavku Kupujícího pozáruční servis či dostupnost ND nezajistil. 

 

Odstavec 12.3. navrhujeme úplně vypustit. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Zadavatel trvá na znění čl. 12 odst. 12.2 a 12.3. Jedná se o oprávněné požadavky stran 

zajištění ochrany spotřebitele před dodáním starších generací či výběhový modelů předmětu 

plnění bez možnosti zajištění ND a servisní podpory po dobu životnosti předmětu plnění VZ. 

Dále zajišťuje ochranu před nekalými praktikami dodavatelů působících účelově na trhu pouze 

krátkodobě bez následné návaznosti na servis a dostupnost ND. 

 

 

 

V Českých Budějovicích   

Dne 24.5.20233 

 

 

Zdeňka Nigrinová 

Oddělení veřejných zakázek 

 


